
 

 

Kunstturner-Länderkampf 
und Junioren-Länderkampf 
Österreich - Ungarn 
 

Klagenfurt, 16. Mai 2015 
 

 

 

Mannschafts-Ergebnis Elite: 
1. Österreich/AUT Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck 

 
Vinzenz Höck 13,10 12,55 15,05 13,95 12,10 13,20  
Lukas Kranzlmüller 13,25 12,90 14,20 13,05 13,70 13,90 

 
Fabian Leimlehner 14,25 13,00 13,55 12,95 13,45 14,40 

 
Matthias Schwab 14,20 13,05 13,80 14,20 13,05 13,30  
 

28,45 26,05 29,25 28,15 27,15 28,30 167,35 

        
2. Ungarn/HUN FX PH SR VT PB HB 

 
Ádam Babos 13,20 14,25 14,00 13,45 14,10 13,10 

 
Botond Kardos 13,95 14,10 13,25 14,30 14,15 10,50 

 
Bánk Selmeczi 13,85 14,55 13,30 13,05 13,25 11,95 

 
Nándor Szabó 13,45 13,80 13,70 14,00 13,70 13,35 

 

 
27,80 28,80 27,70 28,30 28,25 26,45 167,30 

 

Mannschafts-Ergebnis Junioren: 
1. Ungarn FX PH SR VT PB HB  
Krisztian Boncsér 14,60 11,05 12,65 14,20 13,40 13,40 

 
Soma Csorvási 13,10 11,95 12,75 13,40 13,45 11,05 

 
Márton Földes 13,00 11,10 13,35 13,45 12,75 12,55  
Balázs Kiss 12,60 12,30 13,75 13,15 12,55 11,10 

 
József Kovács 13,10 9,80 12,70 13,40 13,25 12,25 

 
 

40,80 35,35 39,85 41,05 40,10 38,20 235,35 

        
2. Österreich I FX PH SR VT PB HB 

 
Paul Hagen 13,40 11,35 12,95 13,00 12,40 11,10 

 
Johannes Mairoser 13,30 11,65 13,15 13,20 12,50 12,70 

 
Ricardo Rudy 13,10 12,30 12,55 12,20 12,20 12,20 

 
Lorenz Rüf 12,55 11,65 10,60 11,55 13,40 11,65 

 
Fabio Sereinig 13,00 11,85 11,60 13,05 13,25 12,55 

 

 39,80 35,80 38,65 39,25 39,15 37,45 230,10 

        
3. Österreich II FX PH SR VT PB HB 

 
Manuel Arnold 11,00 10,75 7,20 12,30 12,20 11,00 

 
Maximilian 
Chanterie 

12,40 11,50 11,40 11,50 12,55 10,50 
 

Leonhard Gross 12,70 11,55 12,10 12,45 12,15 11,55 
 

Maximilian 
Tamegger 

13,15 12,35 11,35 12,40 11,30 11,55 
 

Nikolaus Vertacnik 11,80 5,75 10,25 12,55 11,95 11,80 
 

 
38,25 35,40 34,85 37,40 36,90 34,90 217,70 
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Einzel-Ergebnisse Elite: 

Rang Name Jahrgang Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
   Land AW AW AW AW AW AW 

 1 Ádam Babos 92 13,20 14,25 14,00 13,45 14,10 13,10 82,10 
   HUN 5,7 5,4  5,5 4,4 5,2 4,8 

 2 Nándor Szabó 89 13,45 13,80 13,70 14,00 13,70 13,35 82,00 
   HUN 5,1 5,3  5,2 5,2 5,2 5,2 

 3 Fabian Leimlehner 0 14,25 13,00 13,55 12,95 13,45 14,40 81,60 
   AUT 5,3 4,8  4,8 4,4 5,5 6,2 

 3 Matthias Schwab 0 14,20 13,05 13,80 14,20 13,05 13,30 81,60 
   AUT 5,9 4,8  5 5,2 4,9 6 

 5 Lukas Kranzlmüller0 13,25 12,90 14,20 13,05 13,70 13,90 81,00 
   AUT 5,9 4,9  5,3 4,4 5,5 5,7 

 6 Botond Kardos 97 13,95 14,10 13,25 14,30 14,15 10,50 80,25 
   HUN 5,8 5,4  4,8 5,2 5,3 4,4 

 7 Bánk Selmeczi 94 13,85 14,55 13,30 13,05 13,25 11,95 79,95 
   HUN 5,7 5,7  5,3 4,4 4,6 3,9 

 7 Vinzenz Höck 96 13,10 12,55 15,05 13,95 12,10 13,20 79,95 
   AUT 4,6 5,1  6,1 5,2 5,4 5,4 

 9 Slavomir Michnak 92 13,85 13,30 13,45 13,35 13,35 12,20 79,50 
   SVK 5,5 5,9  4,6 4,4 5,2 4,8 

 10 Ivan Vagorvsky 94 13,70 0,00 13,70 14,10 0,00 0,00 41,50 
   SVK 5,4 0  5,5 5,2 0 0 



Ergebnisse Junioren

Boden AW Seitpf. AW Ringe AW Sprung AW Barren AW Reck AW

Boden EW Seitpf. EW Ringe EW Sprung EW Barren EW Reck EWName

Startnummer Verein

Jahrgang
GesamtRang

79,30Krisztian Boncsér
HUN

98

11

14,60

4,5

11,05

4

12,65

5,6

14,20

4,4

13,40

4,7

13,40

5,6
1

76,50Johannes Mairoser
AUT

98

2

13,30

4,5

11,65

4,5

13,15

4,4

13,20

4,4

12,50

4,2

12,70

4,7
2

76,20Márton Földes
HUN

98

13

13,00

3,9

11,10

4,5

13,35

4,4

13,45

4,2

12,75

4,1

12,55

4,9
3

75,70Soma Csorvási
HUN

98

12

13,10

4,6

11,95

4,3

12,75

4,4

13,40

4,7

13,45

4,1

11,05

5,1
4

75,45Balázs Kiss
HUN

99

14

12,60

4,5

12,30

4,8

13,75

4,4

13,15

3,2

12,55

4,2

11,10

4,7
5

75,30Fabio Sereinig
AUT

98

5

13,00

4,5

11,85

3,4

11,60

4,4

13,05

4,3

13,25

4,4

12,55

4,5
6

74,55Ricardo Rudy
AUT

98

3

13,10

4

12,30

3,4

12,55

3,8

12,20

3,7

12,20

3,6

12,20

4,3
7

74,50József Kovács
HUN

99

15

13,10

4,3

9,80

4,3

12,70

4,4

13,40

4,1

13,25

4,1

12,25

4,3
8

74,20Paul Hagen
AUT

98

1

13,40

4,5

11,35

4,7

12,95

4,4

13,00

4

12,40

3,5

11,10

4,7
9

72,50Leonhard Gross
AUT

99

8

12,70

3,2

11,55

4

12,10

3,6

12,45

3

12,15

2,9

11,55

4,1
10

72,10Maximilian Tamegger
AUT

99

9

13,15

3,7

12,35

2,3

11,35

3,6

12,40

4,2

11,30

3,3

11,55

4,6
11

71,40Lorenz Rüf
AUT

99

4

12,55

4,3

11,65

2,1

10,60

3,6

11,55

4,6

13,40

4,4

11,65

4,4
12

69,85Maximilian Chanterie
AUT

99

7

12,40

3,4

11,50

2,2

11,40

2,8

11,50

3,7

12,55

2,3

10,50

4
13

68,95Adam Vranay
SVK

98

17

12,85

2,8

10,00

2,8

11,45

3,6

11,20

3,5

12,15

2,9

11,30

4,4
14

67,30Richard Palicka
UWW

98

20

12,60

3,4

10,15

3,1

10,85

3,6

12,30

3,9

11,95

3

9,45

3,8
15

64,55Manuel Arnold
AUT

99

6

11,10

4,1

10,75

3,1

7,20

4,4

12,30

3,2

12,20

2,5

11,00

4,1
16

64,10Nikolaus Vertacnik
AUT

99

10

11,80

2,7

5,75

2,8

10,25

3,6

12,55

3,7

11,95

4,1

11,80

4,3
17

51,20Filip Grgic
UWW

0

19

11,40

2,1

4,80

1,7

10,85

2

10,20

2,8

10,85

1

3,10

3,2
18

46,35Jonathan Brecht
UWW

99

18

10,80

1,5

4,15

1,7

10,50

2

10,90

2

4,75

1,6

5,25

3,4
19

42,35Martin Höfle
Vorarlberger Turnerschaft

1

21

0,00

2,9

10,80

2,3

11,00

0

0,00

3,2

10,90

1,8

9,65

0
20

24,25Jakub Vasko
SVK

98

16

12,30

4,7

11,95

0

0,00

0

0,00

0

0,00

0

0,00

4
21
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Boden AW Seitpf. AW Ringe AW Sprung AW Barren AW Reck AW

Boden EW Seitpf. EW Ringe EW Sprung EW Barren EW Reck EWName

Startnummer Verein

Jahrgang
GesamtRang

Ergebnisse Jugend 2

67,45Askhab Matiev
ITV

2

6

12,10

3,9

11,20

2,4

11,15

2,8

11,40

3,2

11,05

2,5

10,55

3,9
1

66,30Luca Grubelnig
Vorarlberger Turnerschaft

1

1

13,00

2,1

9,00

2,8

11,55

2,8

11,15

3,3

11,60

2,3

10,00

4,2
2

64,95Florian Schmidle
Vorarlberger Turnerschaft

1

5

11,75

3

9,95

2,1

10,70

2,8

11,15

3,2

10,70

2,9

10,70

4,3
3

62,00Roman Horner
Vorarlberger Turnerschaft

2

2

11,90

2,5

8,60

2,2

10,35

2

10,35

2,8

10,70

2

10,10

3,7
4

61,35Elias Mayer
Vorarlberger Turnerschaft

2

4

11,60

3,5

10,75

2,1

10,15

3

10,70

2,9

11,00

1,6

7,15

3,9
5

61,25Remo Leitner
Vorarlberger Turnerschaft

2

3

11,00

2,8

8,85

2,2

9,80

2

10,35

3

11,20

2

10,05

3,9
6

55,30Laurin Zambelis
ITV

1

7

10,15

1,6

9,30

2,1

10,65

2,8

10,30

2,8

10,20

1,2

4,70

3,4
7

52,95Lorenz Zambelis
ITV

1

8

10,05

1,5

8,50

1,7

9,95

2

10,60

2,8

9,25

0,8

4,60

2,5
8

49,10Luca Zambelis
ITV

1

9

10,60

1,6

9,65

1,6

8,95

2

10,40

2,6

8,80

0,7

0,70

2,3
9
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Boden AW Seitpf. AW Ringe AW Sprung AW Barren AW Reck AW

Boden EW Seitpf. EW Ringe EW Sprung EW Barren EW Reck EWName

Startnummer Verein

Jahrgang
GesamtRang

Ergebnisse Jugend 3

66,85Tobias Herburger
Vorarlberger Turnerschaft

04

6

12,10

1,9

10,80

2

11,10

2

10,75

3

11,60

1,9

10,50

3,9
1

66,10Georg Gasser
Vorarlberger Turnerschaft

04

5

12,15

1,9

10,60

2

11,05

2

10,55

3

11,80

2,1

9,95

3,7
2

64,90Tim Schneider
Vorarlberger Turnerschaft

04

11

12,10

2,5

10,50

1,6

10,60

2

10,40

3,1

11,75

1,7

9,55

3,5
3

64,30Konstantin Schwärzler
Vorarlberger Turnerschaft

03

8

11,75

1,9

10,85

2,1

8,95

2

10,95

3

11,60

2,3

10,20

3,8
4

63,60Erkhes Khurelbaatar
Kunstturnclub Klagenfurt

03

2

12,30

3

10,50

1,6

10,70

2

10,75

3,2

10,95

1,9

8,40

3,6
5

63,20David Bickel
Vorarlberger Turnerschaft

04

9

11,80

1,9

8,65

1,7

9,95

2,8

11,60

3

11,45

1,7

9,75

4,1
6

62,75Christoph Höfle
Vorarlberger Turnerschaft

04

7

12,65

1,9

8,95

2

10,20

2

10,65

3

11,00

1,7

9,30

4
7

60,50Martin Miggitsch
Kunstturnclub Klagenfurt

03

3

11,80

1,8

6,15

1,6

10,10

2,8

11,00

2,9

11,25

1,9

10,20

3,6
8

60,40Janick Wohlgenannt
Vorarlberger Turnerschaft

03

12

11,50

2,4

9,20

1,6

10,85

2

9,80

2,8

11,40

0,8

7,65

3,7
9

58,70Noah Mayer
Vorarlberger Turnerschaft

04

10

10,40

1,7

7,60

1,5

10,40

2

10,35

3

11,20

1,7

8,75

4
10

38,30Ioan Togyika
Kunstturnclub Klagenfurt

04

4

9,70

1

1,95

1,4

8,80

2

10,45

1,4

7,40

0

0,00

2,5
11

38,25Jakob Christandl
Klagenfurter Turnverein

04

1

10,60

1,2

1,20

0,8

7,05

2

10,25

1,4

7,35

1

1,80

2,6
12
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